
POLO
SEFtVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME

CARTA PROPOSTA

APOLO SERVIÇOS EIRELI - ME CNPJ: 13.766.379/10001-97
Rua: Antônio Joaquim de Sousa nº 850 Centro - Nova Russas-CE - CEP: 62200-000

Fone/Fax: 88 367.2 0868 Fma1I apoloconstrucoos@hot111ml.com



~::~
SERVIÇOS : CONSTRUÇÕES LTDA • ME

Nova Russas, 17 de Fevereiro de 2023
À Comissão Permanente de Licitação
Uruoca - Ce

REF: TOivil\OA DE PREÇOS i~º. 0041101.2023
PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a V. Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de
TOMADA DE PREÇOS N° 0041101.2023, pelo preço global de R$2.425.536,00 (DOIS
1\1111 uncc- ,l"\111\TDnrcl\lTr\C' C \/IIUTC C r11\1rn 1\11.11 C n, 111\IUCIUTr\C' C TDII\ITI\ C C'CIC'
IYULI IVL.J \..(.UI"'\ 1 RV\.,,L.I• 1 VJ &.. V ... 1 L. L. """•'-V nt'UL L. '-(,U11•·· ...... 1 V.J L I n11,a IM L.; JL.IJ

REAIS), com prazo de execução de 360 (TREZENTOS E SESSENTA) dias corridos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar
o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse
fim o Sr. Frandsco Ivan R-odrigues de-Sousa; Carteira de-identidade nº9·9002343877
expedida em 03/06/2022, Órgão Expedidor SSPDC, e CPF nº936.667.803-34, como
representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (SESSENTA) dias
corrldos, c:: contar d·~ data d-e abertura da !:c!taç5o.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições
estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

DE SOUSA
CPF: 936.667.803-34

SÓCIO ADMJNJSTRADOR

__Â)õ'fr\1't}q~ Po~
CRE~.11158

ENGENHEIRO CIVIL

APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 13.766.379/10001-97
Rua: Antonio Joaquim de Sousa nº 850 Centro - Nova Russas-CE - CEP: 62200-000

Fone/Fax: 88 3672 0868 Email: apoloconstrucoes@hotina1l.com



1 1 PLANILHA ORÇAMENirAW.IW
OBRA:-- CONTRATA,;Ao DE EMPRESA Pt~:CSTAÇAO DE :,ERVIÇ_OS~DE l.oCAÇAó~OE MAQÜINAS PESA0A~,J0NT<fA SECRÉi.AF!IA

DAS OBRAS PUBLICAS, U~BANl~;MO E DOS SERVIÇO:, PUBL COS DJ MUNICIPIO DE URLOCA-CE
DESCFUÇAO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA Pt,RA PR::STAÇ,1.0 DE :OERVIÇOS DE LOCAÇAO DE MAQUINAS PESADA~: JUNTO A SECRETAF'.IA

DAS OBRAS PUBLICAS, U:~BANISMO E [)OS SERVIÇOS PUBL'COS DJ MUNICIPIO DE URLOCA-CE
LOCAL.-: -- MUNICIPIO DE URUOCA - CE

~

~;%)~~ ..~
___POLO

CLIENTE: PREl=EITURA MUNICIPAL )E URLIOCA- CE

DATA: 17/02/'2J.)23 BDI: 16,76%
FONTE VERSÃO HOIM Ml,S OATAREF.

SBC 2023/)1 - Fortuleza 112,76% 0·l/2023
SEINFRI>. 0:!7.1 CO~I DESOMERAÇÃO 83,é5% 47,:'6% ()!;,12021
SICR02 20·_6/11 COM DESONERAÇfl:o 88,é1% 0:1/2017

S CRONOVO 20:12/10 COM DESONERAÇ),O 0·112023
SINAPI 20:!2/12 COM DESONERAÇl,O 84,44% 47.'18% 0:?/2023

Compcsições F'ROPRIA 0,01)% 0,00%

348,184,32

2.077. 351,68,

2.425.536,00

4.'47,20

4.' 47,20

233.026,56:

5S52,64

326. ·: 88, 80

2.425.!i36,00
-----
280.869,12

-------
PRE~:O

TOTAL R$

353.387,52
----
428.B43,52
----
217.393,92

141811,20,
----
297.i'34,40

--+------+-----
132.433,92

----
SEINFHA 1 H 1.152,00 208,81 35,00 243,81

-- -- ----
SEINF1~A H 1.152,00 242,51 40,64 2B3, 15

-- ---- -----
SEINFHA H 2.304,00 131,36 22,02 153,38

- -- -- ----
SEINFHA 1 H 2.304,00 159,41 26,72 186, 13

- -- ---- -- -
SEINFHA 1 H 1.152,00 161,62 27,09 188,71

- --
-- 105,~3 ~7,67 __~10SEINFHA H 1.152,00

-- -- --
SEINFHA H 1.152,00 221, 35 37, 1 O 258,45

--
---;4~SEINFHA H 1.152,00 16,50 114,96

-
SEINFHA 1 H 1.152,00

--~24
29,04 202,28

-
SEINFf,A 1 H 1.152,00

4,~3 _ 0,69
4,82

SEINFH~ Kr./ 960,00 3,70 0,62 4,32
-- -- ---- -- ----
SEINFHA Kíl/ 960,00 3,70 0,62 4,32

----
VALOR_~DI TOT~L:

V11LOR OFiÇAMENTO:

VALORTOnL:

DESCRIÇÃO. .-1 FONT;-TUNIDJ!.DE I QT;;-7 - -- -- . VALÓRUNITÁRIO R$
. . ___L__~ .__ .'.::__J~MBDII BDI I COMBDI

_...._

EUS (CHP)

'v13 (CHP)

:::HP)

INA E ESC. HP 155 (CHP:

3(CHP)

-------------------+-----+------+-
/!BRAT. AUTOPROf'. (CHP)

;HP)

'.JTOS EM C/WALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3

\MENTOS EM CAV.ALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3

ITEM CÓl;IIGO
1

1 MAQUINAS
-

1.1 10;·35 ESC.IWADEIRA HIDRÁULICA 1-1.2 I0i79 TRATOR D:: ESTEIRAS C/LÂ~

1.3 10€,90 CAMINHÃO BASC:ULANTE 6 ~

1.4 10€,88 CAMINHÃO BASCULANTE 12-1.5 I0Ei98 CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (C
-

1.6 I0T65 RETIW ES,::AVADEIRA DE PN

1.7 I0i "56 MOTO NIVELADORA (C.:..iP)
-·

1.8 I0i'80 TRATOR D:: PNEJS (CHP)
----------

1.9 I0i'23 COMPAC. PÉ DE CARN::IRO \

1.1 O 10;·39 GRADE DE DISCOS (CHP)

1.11 C4:392 MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAME
EIXOS

1.12 C4:393 DESMOBILIZAÇÃ::> DE EQUIP,
EIXOS

'

-OI..

%

~ APOLO SERVIÇOS LTOA - CNPJ: 13.761,.379/0()01-97
AV ANTürJIO JOAQUIM DE SOUSA, 850- CENTRO - CEP: 62200000 · NOVA RUSSJ1S/CE - FONE: 88 367:' 0868

✓.-:~·-· .•.
l~ J ..[).,_/)::·.'., ~:-: .

~'ilfon Alt>uqtlérqui ~nfo'fl \)S;). -~
CREÃ. 11156 \ , "- ,-

ENGENHEIRO CIVIL V"'-.... \ . -i /
" \" ": \1 i", •• ~ .,_.,

' ·"
Página: 1



RELATÓRIO ANALÍTICO -COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
l°BRA:

1

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DATA: 17/02/2023 BDI: 16,76%
DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS JUNTO A SECRETARIA FONTE VERSÃO HORA MES REF.

~
~~ DAS OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICO$

r"'lt:'I PIIII U',ll l"' !Olr'I nc 1. 10 1 lr"l,...I\ f"'C RRr. ?n?~/01 - F"n~IP.~ 11?.7f;OJ.. 01/?fl?'.l.
~s

1
POLO DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021

DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS JUNTO A SECRETARIA SICR02 2016111 COM DESONERAÇÃO 88,81% 03/2017-N1toM,,,...,..;,•i,,
,..,flC", ......8C>"'S n 1 'º ' l l""'flC', 1 'º8;',NIC'U".) C' ,..,-"'C" Ct:'0 ~11ç......c-.n.u2• ,,..G"C"
DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE S!CRO 2022/10 COM DESONERAÇÃO 01/2023

LOCAL: MUNICIPIO DE URUOCA - CE SINAPI 2022/12 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 02/2023

" r ''l, Composiçõe PROPRIA 0,00% 0,00%
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CE ' ?,d;''t.r /,

, -
7

'~~/.... ·-··-- - ---· · ... ____ , .., ....._,. __ ·-·-·-··. , ....... , , .. , "
Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12787 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SEINFRA H 0,99120641 25 ,3000 25 ,0775

12786 MATERIAL DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 137HP SEINFRA H 0,99160167 85 ,2800 84 ,5638

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 47,48600471 1,0100 47 ,9609

12702 JUROS SEINFRA H 3,21547213 1,0100 3,2476

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 47,48600471 1,0100 47,9609

TOTAL Material: 208,8107

l11 1n7~1; i::c::r-11\/Ani::11~111-1in~,ó,1111r-A 1r-1-1P111-11

VALOR:! 208,811

1.2. !0779 -TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP) (H)

Materia l FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12842 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ SEINFRA H 0,99225040 25 ,3000 25,1039
LÂMINA E ESC. (155 HP)

12841 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E SEINFRA H 0,99225040 96,4900 95,7422
ESC. (155 HP)

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 46,17784251 1,0100 46 ,6396

12702 JUROS SEINFRA H 5,01604255 1,0100 5,0662

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 69,26681442 1,0100 69 ,9595

TOTAL Material: 242,5114

VALOR:! 242,511

·1 .-,. 1uol:N -·1.,A1V111"11nÃu DA.::.1:uu\1"111 e o ,v,-, \CnP1 1H1

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12722 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 SEINFRA H 0,990 3092 5 22 ,8700 22 ,6484

- 12721 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 SEINFRA H 0,99030925 56,4400 55,8931

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 20,20028968 1,0100 20 ,4023

12702 JUROS SEINFRA H 1,79531330 1,0100 1,8133

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 30,30048562 1,0100 30 ,6035

TOTAL Material: 131,3606

VALOR:! 131,361

~1
APOLO SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 13 .766 .379/0001-97

AV ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 850 - CENTRO - CEP: 62200000 - NOVA RUSSAS/CE - FONE: 88 3672 0868

1.4. 10688 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP) (H)

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12724 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3 SEINFRA H 0,99301990 22 ,8700 22 ,7104

12723 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3 SEINFRA H 0,99301990 76 ,3600 75,8270

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 23,28160798 1,0100 23,5144

12702 JUROS SEINFRA H 2,06918440 1,0100 2 ,0899

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 34,92241197 1,0100 35 ,2716

TOTAL Maletial: 159,4133

~ y.
..



159,411VALOR:!

' RELATÓRIO ANALÍTICO-COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
1

1

CONTRATAÇAODE EMPRESA PARA PRESTAÇAODE SERVIÇOS
1

BOI: 16,76%OBRA:

1

DATA: 17/02/2023
DE LOCAÇÃODE MAQUINAS PESADAS JUNTOA SECRETARIA FONTE VERSÃO HORA MES REF. 1

~

~~ DAS OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS

.;LO nr, r.M l,._11,...IOlf"'\ r"'IC 1 101 lf''V'"I\ CC . RRr, ?íl?::\/01 - F=n,t::.IR?~ 11?,7f.% 01/?073 ..

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃODE EMPRESA PARA PRESTAÇÃODE SERVIÇOS SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021 1
DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS JUNTO A SECRETARIA SICRO2 2016/11 COM DESONERAÇÃO 88,81% 03/2017- .... ...,,...,.. ...-u,,.
r-\t\ C" r'\ CtOil\ C" n F 10 1ll"' IIC' , 1 10 0 1\ ft, IIC' r.ln C' r'"'ll"'I C" C" t=O\llçnc- n 110 1 11"' 1"1 (".

DOMUNICIPIODE URUOCA-CE SICRO 2022/10 COM DESONERAÇÃO 01/2023

LOCAI-: MUNICIPIO DE URUOCA - CE SINAPI 2022/12 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 02/2023

Composiçõe PROPRIA 0,00% 0,00%
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE /("~ i. i ·~~ 6~.,,

1.5. 10698 - CAMINHÃO TANClUE 8.000 1 (CHP) (H) ./
/

-

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12746 MÃO DEOBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L SEINFRA H 0,99291237 22,8700 22,7079

12745 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L SEINFRA H 0,99291237 76,3600 75,8188

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 24,12984802 1,0100 24,3711

12702 JUROS SEINFRA H 2,14457906 1,0100 2,1660

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 36, 19472113 1,0100 36,5567

TOTAL Material: 161,6205

VALOR:! 161,621

1.6. 10765 - RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP) (H)

Material FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12827 MÃO DEOBRA DE OPERAÇÃO DARETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS SEINFRA H 0,99068250 25,3000 25,0643

12826 MATERIAL DE OPERAÇÃO DARETRO ESCAVADEIRADE PNEUS SEINFRA H 0,99028761 46,6900 46,2365

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 13,05246311 1,0100 13,1830

12702 JUROS SEINFRA H 1,15999232 1,0100 1,1716

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 19,57874617 1,0100 19,7745

TOTAL Material: 105,4299

VALOR:! 105,431

11.7. 10756 - MOTO NIVELADORA (CHP) (H)

L Material FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

_ 2821 MÃO DEOBRA DEOPERAÇÃO DAMOTO NIVELADORA SEINFRA H 0,99124715 27,4500 27,2097

12820 MATERIAL DE OPERAÇÃO DAMOTO NIVELADORA SEINFRA H 0,99124649 87,1500 86,3871

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 45,42388370 1,0100 45.8781

12702 JUROS SEINFRA H 4,48563595 1,0100 4,5305

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 56,77985462 1,0100 57,3477

TOTAL Material: 221,3531

VALOR:! 221,351

11.8. 10780 - TRATOR DE PNEUS (CHP) (H)

Material FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12844 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS SEINFRA H 0,99472517 18,7400 18,6411

12843 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS SEINFRA H 0,99472517 62,2500 61,9216

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 7,93475569 1,0100 8,0141

12702 JUROS SEINFRA H 0,86188938 1,0100 0,8705

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 8,92668953 1,0100 9,0160

TOTAL Material: 98,4633

APOLO SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 13.766.379/0001-97
AVANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 850- CENTRO - CEP: 62200000- NOVA RUSSAS/CE - FONE: 88 3672 O

Página: 2



1

' RELATÓRIO ANALÍTICO-COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
IOBRA: CONTRATA_ÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DATA : 17/02/2023 BDf: 16,76%

DE LOCAÇAO DE MAQUINAS PESADAS JUNTO A SECRETARIA FONTE VERSÃO HORA MES REF.

~

'®~ DAS OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS
~i nr. riAI 111. 11 1"' 10 11"\ nc: 1 10 1 ,r,,,,...,., l""'C ~Pr. ?0?1101 - Fnrh:IIA7~ 11?_7F.% ílH?O?.;\

1 POLO DESCltlÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021

1DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS JUNTOA SECRETARIA SICRO2 2016111 COM DESONERAÇÃO 88,81% 03/2017~ ... (ltal....... ,.~ i#O
""IIC" l'"'ICIOIIC" n, IDI 1,-,.nc-, 110011" 11º"""'"' C' r"'V"'\C" C" t=0111çnc- n1101 ,,...AC

DOMUNICIPIO DE URUOCA-CE SICRO 2022/10 COM DESONERAÇÃO 01/2023

LOCAL: MUNICIPIO DE URUOCA - CE SINAPI 2022/12 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 02/2023

Composiçõe PROPRIA 0,00% 0,00%
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CE . \, ''. ~"\

VALOR:! 98,461

..
•.

...··j ':' L ~ •, .
1.9. 10723 -COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP) (H) - ~

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12766 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. PE DE CARN. VIBRAT. SEINFRA H 0,99217976 25,3000 25,1021
AUTOPR.

12765 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. PE DE CARN. VIBRAT. SEINFRA H 0,99217976 79,0600 78,4417
AUTOPR.

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 28,40073542 1,0100 28,6847

12702 JUROS SEINFRA H 2,74223970 1,0100 2,7697

L 12703 !MANUTENÇÃO SEINFRA H 37,86761328 1,0100 38,2463

TOTAL Material: 173,2445

VALOR:! 173,241

·1:1U. IU/J~ -1:Jt\AUC UC Ul::>l..V,::)\l..Mt'J \MJ

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 2,46940000 1,0100 2,4941

12702 JUROS SEINFRA H 0,23840000 1,0100 0,2408

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 1,37190000 1,0100 1,3856

TOTAL Material: 4,1205

VAlCR:I

1.11. C4992 - MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (KM)

Equipamento Custo Horário 1 FONTE 1 UNIO COEFICIENTE 1 PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10716 1 CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP) 1 SEINFRA
1

H 0,012527511 295,3500 3,7000

TOTAL Equipamento Custo Horário: 3,7000

VALOR:! 3,701

1.12. C4993 - DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (KM}

Frp,~q~ntn r:.,~tn Hnn:l r.i 1;1 !'o.N!E 1_1wr, ,. ~O!::fJr.lJ:..NT~ ?R~ÇO UNff.4.~J!) TOT.~L

10716 ICAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP) SEINFRA H 0,01252751 295,3500 3,7000

TOTAL Equipamento Custo Horário: 3,7000

OUSA

soe o ADMINISTRADOR

VALOR:! 3,701

.Jmmõ~uquJuiPof;- ,
CREA. 11158 r/,

ENGENHEIRO CIVIL

APOLO SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 13.766.379/0001-97 ~
AV ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 850 ·CENTRO· CEP: 62200000 - NOVA RUSSAS/CE· FONE: 88 3672 0868

Página: 3



1 c1~0NOGHAMA Fís1co-F1"~ ll~o

0:l/2017
01/2023

17/02/2023 BDI: 16 ,76%
VERSÃO HOllA MJ;S DATA REF.

2023/31 - Fortaleza 112,76% 0·l/2023
0:_•7.1 COI\! DESO~_IERAÇÃO 83,E5% 47,:'6% Q;i/2021

DATA:
FONTE

SBC
SEINFRA
SICRO 2 20·:6/11 COM DESONERAÇP..O 88,E1%

S CRONOVO 20::2/10 COM DESONERAÇP.,0PRElºEITURA MUNICIPAL 'JE URUOCA- CE

DESCFtlÇÃO:

CLIENTE:

OBRA:-- CONTRATA';Áo DE EMPRESA PJ,RA PR=STAÇAO DE :,ERVIÇOS DE LOCAÇAO DE MAQUINAS PE.SADM JUNT(l A SECRETAF:IA
DAS OBRAS PUBLICAS, U~BANIE;MO E DOS SERVIÇ01, PUBL COS D::> MUNICIPIO DE URL-OCA-CE
CONTRATAÇÃO DE: EMPRESA PJ,RA PR:CSTAÇAO DE SERVIÇOS DE LOCAÇAO DE MAQUINAS PE,:,::s..,..A=-DA.,.,E,-; J""'"U"""N=r=o.....,A,-s=E=-,c':RETAF~
DAS OBRAE; PUBÜCAS, U~BANIE;MO E DOS SERVIÇOG PUBL COS DJ MUNICIPIO DE URL'OCA-C'E

1LOCAL,: . IMUNICIPIO DEURlJOCA-CE --------'-------!

fAl·-~~~f-;Lq
SINAPI 20:!2/12 COM DESONERAÇP.O 84,44% 47,•18% 0:U2023

1 Composições F'ROPRIA 0,0•J% 0,00%

ITEM 1 DESCRIÇAO 1 VALOR (R$) 30 DIAS 60 DIAS

MAQUNAS
10,00 % 10,00%

2A25-53E,OO - 242.ti53,60 242.553,El0

2.425.53€" 00
_ 242.E',53,60 242.553,éO

242.$53,60 485.107,:\o

~

ITEM 1 DESCRIÇi.,O OR (R$) 300 DAS 330 DIAS
----

10,00% 10,00 %
MAQU NAS 25.53E,00 -- ----

242.653,60

2.425.53€,00
242.ti53,60----

·1 .940.<'-28,80

FRANCl:-i~•IJAN

---- -- ----
\10 DIA,3 120 DIAS 150 DIAS 180 DIAS 210 DIAS- ---- -- -- ----ic.oo % 5,00 ºA1 5,00% 5,00% 5,00%

121.276,86
-- -----

242.553,60 1:21.276 80 121.276,80 12-I.276,e_o
242.553,60 ---- 1::21.276 80

-----121.276,8(1 121.276,80 12·1276,e~
727.660,80 848.937,6(1 970.214 40 1.091.491,20 1.21:1.768,C.O----

.----
260 DIAS Total parcela

·--
1C,00 % 100,00%-- -----

242.553,60 2.425.536,00----
2.425_.536,01)

SOUSA
7.803-34
ISTRADOR

240 DIAS 270 DIAS- ----
1000% 10,00%- ----

:142.55:3,60 242.553,60
:142.55:3,60 242. ssaso

1.455.321,60 1.697. 375,20----

Â
_J,'7rôi~qi4i~Po?.-

CREA.11158 /
ENGENHEIRO CIVIL /r . ..::\~ -

~ ~?

(!)) ~
AP•JLO SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 13 .76!3.379/0001-97

AV ANTOIJIO JOAQUIM DE SOUSA, 850 - CEN"íRO - CEP: 62WOOOO. NOVA RUSSJ1S/CE - FONE: 88 367~'. 0868
l'ágina: 1



COMPOSIÇÃO DO BOI

REF. 1
011?0n

10312017

05/2021

0,00%0,00%

BDI: 16,76%
HORA MES

01/2023

84,44% 47,48% 02/2023

83,85% 47,76%

88,81%

VERSÃO

?n?:V01 - FnITTIIP.?'::l

027.1 COM DESONERAÇÃO

2016/11 COM DESONERAÇÃO

2022/10 COM DESONERAÇÃO

2022/12 COM DESONERAÇÃO

PROPRIA

DATA : 17/02/2023

SEINFllA

SICRO2

SICRO

1 FONTE

MUNICIPIODE URUOCA - CE

CONTRATAÇÃODE EMPRESA PARA PRESTAÇÃODE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃODE MAQUINAS PESADAS JUNTOA SECRETARIA
n11c- r'I DO IIC' n 1 •ovr,11c-

1
'Jººj\ l\ llC',.Al"'\ c n l"'IC' C"CO \IIÇrH:!' I")'·'º' 1,-.. l"'IC"

DOMUNICIPIODE URUOCA-CE

CONTRATAÇAODE EMPRESA PARA PRESTAÇAODE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃODE MAQUINAS PESADAS JUNTOA SECRETARIA
DAS OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS
nl"'I 11111 ,,.11.,-.1011"'1 nc 1101 lf':"11'""'1' f"'S::

LOCAL: SINAPI

t------+-----------------------icomposiçõe

IOBRA:

1 DESCRIÇÃO:

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA- CE

DESPESAS INDIRETAS
AC ADMINISTRAÇAO CENTRAL 1,50
DF DESPESAS FINANCEIRAS 1,02
R RISCOS 0,5E

TOTAL 3,08

COD DESCRIÇÃO %

BENEFICIO

1
S+G GARANTIA/SEGUROS 0,3(

1
L LUCRO 3,1e

TOTAL 3,..~

IMPOSTOS
PIS o.ee
COFINS 3,0(
ISS 5,00

'-----
TOTAL 8,6!

null

{1+AC+S+R+G)*(1 +DF}*(1+L}/(1-!}-1

INISTRADOR

A1h1\r.~üt ;f;;;
CREA. 11156

ENGENHEIRO CIVIL

APOLO SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 13.766.379/0001-97
AV ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 850 - CENTRO - CEP: 62200000- NOVA RUSSAS/CE - FONE: 88 3672 0868

Página: 1



1------+---------------------IComposiçõe

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

1

CONTRATAÇAODE EMPRESA PARA PRESTAÇAODE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃODE MAQUINAS PESADAS JUNTO A SECRETARIA I FOl>!TE
DAS OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS
r"V'" "'" ,,.,11,...101'"' nc 1 _101. lf'.\,..."' t"'C ~Ar.

CONTRATAÇÃODE EMPRESA PARA PRESTAÇÃODE SERVIÇOS SEINFRA
DE LOCAÇÃODE MAQUINAS PESADAS JUNTOA SECRETARIA SICRO 2
n11C' l"'\Q0"4 C" n, IQI '""C", I IODII.I\JIC"I\I,... C nr,,c- C"Cct' 'J';,.....C" ,,, 101 ,,... l""I C"

DOMUNICIPIO DE URUOCA-CE SICRO

REF.

05/2021 1
03/2017

01/2023

02/2023

01l?O?'.\

0.00%0,00%

BOI·: 16,76%
HORA MES

84,44% 47,48%

11?J:Mi.

83,85% 47,76%

88,81%

VERSÃO
?()?::tlíl1 - Fn~IA7~

027 .1 COM DESONERAÇÃO

2016/11 COM DESONERAÇÃO

2022/10 COM DESONERAÇÃO

2022/12 COM DESONERAÇÃO

PROPRIA

DATA·: 17/02/2023

SINAPIMUNICIPIO DE URUOCA - CELOCAL:

DESCRIÇÃO:

OBRA:

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA- CE
.1

(. ~

.___c_o_o__..__ D_E_S_C_R_IÇ_A_- o _,__H_O_RA_o/c_.__,__M_Ê_S_%___,J •

A GRUPO A
A1 INSS 0,00 0,00

l><2. SESI 1,50 1,50

A3 SE!'JA! 1,00 1,00

A4 INCRA 0,20 0,20

A5 SEBRAE 0,60 0,60

A6 Salário Educação 2,50 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

A8 FGTS 8,00 8,00

A9 SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

B GRUPO B
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00

82 Feriados 3,ri o.oo
B3 Auxílio - Enfermidade 0,87 0,67

B4 13° Salário 10,80 8,33

B5 Licença Paternidade 0,07 0,06

B6 Faltas Justificadas 0,72 0,56

B7 Dias de Chuvas 1,55 0,00

B8 Auxílio Acidente de Trabalho O, 11 0,08

B9 Férias Gozadas 8,71 6,73

B'10 Salário Maternidade 0,03 0,03

TOTAL 44,41 16,46

e GRUPOC
C1 Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

C3 Férias Indenizadas 4,85 3,75

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01

cs lndeni7,içãn Adicional 0,4!'i 0,3!'i

TOTAL 14,73 11,38

D GRUPO D
01 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,46 2,77

02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e. Reincidência 0,45 0.35
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado

TOTAL 7,91 3,12

APOLO SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 13.766.379/0001-97
AVANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 850- CENTRO - CEP: 62200000- NOVA RUSSAS/CE - FONE: 88 3672 0868

Horista = 83,85%
Mensalista= 47,76%

A+B+C+D
~

~~~AluJr'ciüe P~
CRf:~- 11158

ENGENHEIRO CIVIL

Página: 1


